
 
Città di Potenza 
  
  
 
 

Ordinanza n. 428                                                                                                Potenza, 21.11.2017                                                    

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che in seguito a sopralluogo tecnico effettuato da questa Unità di Direzione con cui si è 
constatato che lungo via Marconi vi è carenza di posti liberi per disabili e pertanto occorre 
riservare un posto auto adibito al servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria 
munite del contrassegno speciale;  
 
Considerato  che in via Marconi  sono stati rimossi i cassonetti RU dall’ACTA; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento 
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

I S T I T U I S C E 
dall’apposizione della segnaletica stradale  

In via Manzoni, nei pressi del civico 4, uno spazio riservato alla sosta dei veicoli adibiti al servizio di 
persone con limitata o impedita capacità motoria munite del contrassegno speciale. 

 
DISPONE 

che nello spazio precedentemente occupato dai cassonetti RU vengano istituiti stalli per la sosta 
libera.  
 
La presente Ordinanza 
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza: 

- alla U.D. Manutenzione Urbana - Ufficio Viabilità del Comune di Potenza; 
- al Comando di Polizia Locale. 

 
 
  

 IL DIRIGENTE 
                                                                                                                            Arch. Giancarlo Grano 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Posto generico Viale Marconi  

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


